
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

21 ш ш ш т  2121 г0<)4 г Ставрополь № --------

Об организации работы по созданию краевого Ресурсного консультационного 
центра для родителей на базе государственного казенного общеобразователь
ного учреждения «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа- 
интернат № 16»

С целью создания условий для повышения компетентности родителей 
обучающихся в вопросах их образования и воспитания, в том числе раннего 
развития детей в возрасте до трех лет, путем предоставления услуг психолого
педагогической, методической и консультативной помощи родителям (закон
ным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспи
тание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей в рамках реали
зации Указа Президента Российской Федерации № 204 от 07 мая 2018 года 
«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Феде
рации на период до 2024 года» и регионального проекта «Поддержка семей, 
имеющих детей, в Ставропольском крае», а также на основании обращения 
государственного казенного общеобразовательного учреждения «Специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат» (исх. от 29 сентября 
2020 г. № 533),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору государственного казенного общеобразовательного 
учреждения «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа- 
интернат» (далее — школа-интернат) (Кондратенко Е.А.):

1.1. Создать на базе школы-интерната краевой Ресурсный консультаци
онный центр для роди телей (далее -  Ресурсный центр).

1.2. Разработать и утвердить Положение о Ресурсном центре.
1.3. Разработать план деятельности Ресурсного центра на 2020/21 учеб-



ный год (далее -  ежегодно на текущий учебный год) и согласовать его с мини
стерством образования Ставропольского края.

1.4. Обеспечить взаимодействие с органами управления образованием 
муниципальных округов и городских округов Ставропольского края.

1.5. Предоставлять ежемесячные отчеты о деятельности Ресурсного цен
тра в сектор специального образования и здоровьесберегающих технологий ми
нистерства образования Ставропольского края.

1.6. Освещать деятельность Ресурсного центра на сайте Центра, в сред
ствах массовой информации.

1.7. Обеспечить организацию и проведение научных семинаров, конфе
ренций, конкурсов, проектной деятельности и иных форм сетевог о взаимодей
ствия.

1.8. Организовать участие педагогических работников муниципальных 
образовательных организаций в проведении обучающих и иных мероприятий 
на базе Ресурсного центра по вопросам образования и воспитания детей.

2. Заведующей сектором специального образования и здоровьесберегаю
щих технологий (Тимошенко Н.О.) обеспечить координацию деятельности Ре
сурсного центра.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместите
ля министра Зубенко Г.С.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра



Проект подготовлен сектором специального образования и здоровьесберегающих 

Проект визируют:
технологий

государственной

Первый заместитель министра 

■Заместитель министра 

Заместитель министра 

Заместитель министра 

Заместитель министра 

Заместитель министра

Начальник отдела правового обеспечения

Начальник отдела кадрового обеспечения 
и гражданской службы

Начальник отдела общего образования

Начальник отдела воспитательной работы и 
дополнительного образования детей

Начальник отдела надзора и контроля в сфере образования

Начальник отдела лицензирования образовательной 
деятельности и государственной аккредитации
образовательных организаций

Начальник отдела профессионального образования

Начальник финансово-экономического отдела

Начальник отдела бухгалтерского учета и контроля - 
главный бухгалтер

Начальник отдела разви тия семейных форм и устройства 
дсгеи, осшвшихся без попечения родителей

Начальник организационно-аналитического ототдела

Заведующий сектором специального образования 
и здоровьесберегающих технологий

обеспечения СеКТОрОМ пРогРаммно- информационного

Директор I КУ «Краевой центр обеспечения деятельности 
в сфере образования»

Исполнитель: заведующий сектором специального 
ооразования и здоровьесберегающих технологий

Н.А.Лаврова 

С.М.Лукиди 

Д.М.Рудьева 

Г.С.Зубенко 

Д.О.Жирнов 

Э.Е.Толгурова 

В.Н.Молчанов

Е.А.Живолупов

О.Н.Чубова

О.Н.Пикалова 

Е.А. Зверева

О.А.Тяпченко 

О.А.Малик 

И.А.Наумова

Е.А.Белик

Н.И.Фирсова

Е.В.Дечева

Н.О.Тимошенко

О.С.Щербаков

Л.С.Брацыхина

И.О.Тимошенко


